
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 110,456.67 110,456.67 110,456.67 701,679.06 0.00 0.001,299,225.57 53,130.00 1,352,355.57

00 - Sin Sub Programa 0.00 110,456.67 110,456.67 110,456.67 701,679.06 0.00 0.001,299,225.57 53,130.00 1,352,355.57

000 - Sin Proyecto 0.00 110,456.67 110,456.67 110,456.67 701,679.06 0.00 0.001,299,225.57 53,130.00 1,352,355.57

001 - Corporación 
Municipal

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 10,755.00 0.00 0.00150,000.00 53,130.00 203,130.00

000 - Sin Obra 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 10,755.00 0.00 0.00150,000.00 53,130.00 203,130.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 53,130.00 203,130.00 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 10,755.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 150,000.00 53,130.00 203,130.00 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 0.00 10,755.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 270,200.00 0.00 0.00422,000.00 0.00 422,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 270,200.00 0.00 0.00422,000.00 0.00 422,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

419,000.00 0.00 419,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 269,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 0.00 16,160.00 16,160.00 16,160.00 110,742.39 0.00 0.00215,975.56 0.00 215,975.56

000 - Sin Obra 0.00 16,160.00 16,160.00 16,160.00 110,742.39 0.00 0.00215,975.56 0.00 215,975.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

213,975.56 0.00 213,975.56 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 109,987.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 100,242.38 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,997.78 0.00 14,997.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,767.23 0.00 0.00

11550 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 
Docentes

6,977.78 0.00 6,977.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,977.78 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 160.00 160.00 160.00 755.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 160.00 160.00 160.00 0.00 755.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 12,180.00 12,180.00 12,180.00 104,145.00 0.00 0.00171,416.67 0.00 171,416.67

000 - Sin Obra 0.00 12,180.00 12,180.00 12,180.00 104,145.00 0.00 0.00171,416.67 0.00 171,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,416.67 0.00 168,416.67 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 103,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 680.00 680.00 680.00 895.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 680.00 680.00 680.00 0.00 895.00 0.00 0.00

005 - Secretaria 
Municipal

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 100,586.67 0.00 0.00169,416.67 0.00 169,416.67

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 100,586.67 0.00 0.00169,416.67 0.00 169,416.67
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,416.67 0.00 168,416.67 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 99,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920.00 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 19,166.67 19,166.67 19,166.67 105,250.00 0.00 0.00170,416.67 0.00 170,416.67

000 - Sin Obra 0.00 19,166.67 19,166.67 19,166.67 105,250.00 0.00 0.00170,416.67 0.00 170,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,416.67 0.00 168,416.67 0.00 19,166.67 19,166.67 19,166.67 103,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 7,666.67 7,666.67 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 261,826.72 261,826.72 261,826.72 1,796,060.26 0.00 0.002,542,256.72 774,582.30 3,316,839.02

00 - Sin Sub Programa 0.00 261,826.72 261,826.72 261,826.72 1,796,060.26 0.00 0.002,542,256.72 774,582.30 3,316,839.02

000 - Sin Proyecto 0.00 261,826.72 261,826.72 261,826.72 1,796,060.26 0.00 0.002,542,256.72 774,582.30 3,316,839.02

001 - Tesorería Municipal 0.00 208,146.72 208,146.72 208,146.72 1,298,246.54 0.00 0.001,767,840.05 774,582.30 2,542,422.35

000 - Sin Obra 0.00 208,146.72 208,146.72 208,146.72 1,298,246.54 0.00 0.001,767,840.05 774,582.30 2,542,422.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,401,516.67 240,000.00 1,641,516.67 0.00 120,865.95 120,865.95 120,865.95 934,790.85 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 80,308.00 80,308.00 80,308.00 0.00 642,678.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 82,750.00 0.00 82,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 53,266.67 0.00 53,266.67 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.01 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 23,682.95 23,682.95 23,682.95 0.00 37,922.89 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,697.80 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,375.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,116.67 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 10,875.00 10,875.00 10,875.00 0.00 33,625.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

285,068.00 336,865.93 621,933.93 0.00 57,653.77 57,653.77 57,653.77 216,906.29 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 4,119.93 4,119.93 4,119.93 0.00 15,925.42 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,068.00 0.00 10,068.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,135.41 0.00 0.00
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21200 11-001-01 10 1 Agua 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 960.00 960.00 960.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,133.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 1,917.00 1,917.00 1,917.00 0.00 9,238.30 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135.95 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 0.00 9,450.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 11,265.76 11,265.76 11,265.76 0.00 10,605.49 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 218.75 218.75 218.75 0.00 857.50 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,375.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,515.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 1,285.82 1,285.82 1,285.82 0.00 8,113.18 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 36,865.93 36,865.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,765.93 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 132.00 132.00 132.00 0.00 4,648.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 1,859.00 1,859.00 1,859.00 0.00 3,141.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,606.70 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 7,290.00 7,290.00 7,290.00 0.00 8,550.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 4,637.51 4,637.51 4,637.51 0.00 16,122.33 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 768.08 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 125.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 3,718.00 3,718.00 3,718.00 0.00 7,195.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 60,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

61,255.38 147,716.37 208,971.75 0.00 29,627.00 29,627.00 29,627.00 104,944.40 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 266.00 266.00 266.00 0.00 18,426.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 19,716.37 19,716.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,431.37 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 16,255.38 30,000.00 46,255.38 0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00 4,655.38 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,670.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 773.00 773.00 773.00 0.00 7,640.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,498.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 21,288.00 21,288.00 21,288.00 0.00 8,712.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,011.65 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,605.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,878.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,727.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 111,756.67 0.00 0.00169,416.67 0.00 169,416.67

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 111,756.67 0.00 0.00169,416.67 0.00 169,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,416.67 0.00 168,416.67 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 110,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.00

003 - Administración de 
Catastro

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 220,897.05 0.00 0.00316,833.33 3,000.00 313,833.33

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 220,897.05 0.00 0.00316,833.33 3,000.00 313,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

314,833.33 3,000.00 311,833.33 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 219,297.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 176,797.05 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,333.33 3,000.00 11,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00

004 - Administración de 
Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 104,990.00 0.00 0.00171,416.67 0.00 171,416.67
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000 - Sin Obra 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 104,990.00 0.00 0.00171,416.67 0.00 171,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,416.67 0.00 168,416.67 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 103,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 1,740.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 1,740.00 0.00 0.00

005 - Administración de 
Compras

0.00 10,580.00 10,580.00 10,580.00 60,170.00 0.00 0.00116,750.00 3,000.00 119,750.00

000 - Sin Obra 0.00 10,580.00 10,580.00 10,580.00 60,170.00 0.00 0.00116,750.00 3,000.00 119,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,750.00 3,000.00 118,750.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 59,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,750.00 0.00 7,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 920.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 920.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 64,380.00 64,380.00 64,380.00 467,116.66 0.00 0.00726,250.00 0.00 726,250.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 64,380.00 64,380.00 64,380.00 467,116.66 0.00 0.00726,250.00 0.00 726,250.00

000 - Sin Proyecto 0.00 64,380.00 64,380.00 64,380.00 467,116.66 0.00 0.00726,250.00 0.00 726,250.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia.

0.00 16,666.67 16,666.67 16,666.67 90,450.00 0.00 0.00147,416.67 0.00 147,416.67

000 - Sin Obra 0.00 16,666.67 16,666.67 16,666.67 90,450.00 0.00 0.00147,416.67 0.00 147,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,416.67 0.00 146,416.67 0.00 16,666.67 16,666.67 16,666.67 89,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,750.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 6,666.67 6,666.67 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 79,456.66 0.00 0.0096,916.66 0.00 96,916.66

000 - Sin Obra 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 79,456.66 0.00 0.0096,916.66 0.00 96,916.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

94,916.66 0.00 94,916.66 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 77,916.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 2,833.33 0.00 2,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,833.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,083.33 0.00 7,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 1,540.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 1,540.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Desarrollo 
Comunitario de 
Proyecto

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 105,250.00 0.00 0.00170,416.67 0.00 170,416.67

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 105,250.00 0.00 0.00170,416.67 0.00 170,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,416.67 0.00 168,416.67 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 103,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 5 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Acceso a 
la Información 
Publica

0.00 11,580.00 11,580.00 11,580.00 105,710.00 0.00 0.00171,416.67 0.00 171,416.67

000 - Sin Obra 0.00 11,580.00 11,580.00 11,580.00 105,710.00 0.00 0.00171,416.67 0.00 171,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,416.67 0.00 168,416.67 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 103,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,250.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 2,460.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 2,460.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Bienes 
Nacionales

0.00 15,833.33 15,833.33 15,833.33 86,250.00 0.00 0.00140,083.33 0.00 140,083.33

000 - Sin Obra 0.00 15,833.33 15,833.33 15,833.33 86,250.00 0.00 0.00140,083.33 0.00 140,083.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

139,083.33 0.00 139,083.33 0.00 15,833.33 15,833.33 15,833.33 85,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,250.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,333.33 0.00 6,333.33 0.00 6,333.33 6,333.33 6,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 43,567.42 43,567.42 43,567.42 413,695.53 0.00 0.00645,083.32 0.00 645,083.32
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00 - Sin Sub Programa 0.00 43,567.42 43,567.42 43,567.42 413,695.53 0.00 0.00645,083.32 0.00 645,083.32

000 - Sin Proyecto 0.00 43,567.42 43,567.42 43,567.42 413,695.53 0.00 0.00645,083.32 0.00 645,083.32

001 - Unidad Municipal 
de Atención a La 
Mujer

0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 68,120.00 0.00 0.00108,750.00 0.00 108,750.00

000 - Sin Obra 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 68,120.00 0.00 0.00108,750.00 0.00 108,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

107,250.00 0.00 107,250.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 67,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 52,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,750.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 300.00 300.00 300.00 1,120.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 8 Pasajes Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 1,120.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Niñez, adolescencia y 
juventud

0.00 8,117.42 8,117.42 8,117.42 97,882.58 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,117.42 8,117.42 8,117.42 97,882.58 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 7,817.42 7,817.42 7,817.42 97,182.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 7,817.42 7,817.42 7,817.42 0.00 76,182.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 700.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 8 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 700.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Gestión 
Educativa

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 161,317.95 0.00 0.00240,749.99 0.00 240,749.99

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 161,317.95 0.00 0.00240,749.99 0.00 240,749.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

239,249.99 0.00 239,249.99 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 159,897.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 129,981.29 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 16,833.33 0.00 16,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,833.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 13,083.33 0.00 13,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,083.33 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 7 Pasajes Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 9,650.00 9,650.00 9,650.00 86,375.00 0.00 0.00140,583.33 0.00 140,583.33

000 - Sin Obra 0.00 9,650.00 9,650.00 9,650.00 86,375.00 0.00 0.00140,583.33 0.00 140,583.33
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

139,083.33 0.00 139,083.33 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 85,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,250.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 6,333.33 0.00 6,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 150.00 150.00 150.00 1,125.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 3 Pasajes Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 150.00 150.00 150.00 0.00 1,125.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 193,547.00 193,547.00 193,547.00 7,625,830.01 0.00 0.006,473,295.21 2,052,641.62 8,525,936.83

01 - Educación 0.00 65,500.00 65,500.00 65,500.00 1,620,158.83 0.00 0.001,991,703.65 0.00 1,991,703.65

000 - Sin Proyecto 0.00 65,500.00 65,500.00 65,500.00 420,158.83 0.00 0.00791,703.65 0.00 791,703.65

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 65,500.00 65,500.00 65,500.00 420,158.83 0.00 0.00791,703.65 0.00 791,703.65

000 - Sin Obra 0.00 65,500.00 65,500.00 65,500.00 420,158.83 0.00 0.00791,703.65 0.00 791,703.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

791,703.65 0.00 791,703.65 0.00 65,500.00 65,500.00 65,500.00 420,158.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

791,703.65 0.00 791,703.65 0.00 65,500.00 65,500.00 65,500.00 0.00 420,158.83 0.00 0.00

001 -  Construcción de un 
Salón de eventos en el 
CEPB Alonzo Tejeda 
Suazo.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción De 
Un Salón De 
Eventos En El 
CEPB Alonzo 
Tejeda Suazo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de una 
aula de clases en el CEPB 
Franciscco Bustillo 
Colonia Villa Linda Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 -  Construcción 
de una aula de 
clases en el CEPB 
Franciscco 
Bustillo Colonia 
Villa Linda Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de un 
Salón de Eventos en el 
CEB Manuel Francisco 
Vélez.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Construcción 
de un Salón de 
Eventos en el CEB 
Manuel Francisco 
Vélez.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de un 
Cerco Perimetral y un 
Modulo en la Escuela 
Jose Rosario Tejeda 
Aldea La Cañada.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
un Cerco 
Perimetral y un 
Modulo en la 
Escuela Jose 
Rosario Tejeda 
Aldea La Cañada.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 1,082,159.66 0.00 0.001,334,929.66 0.00 1,334,929.66

000 - Sin Proyecto 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 782,159.66 0.00 0.001,034,929.66 0.00 1,034,929.66

001 - Subsidio a Salud 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 247,230.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 247,230.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 247,230.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 0.00 247,230.00 0.00 0.00

002 - Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 534,929.66 0.00 0.00534,929.66 0.00 534,929.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 534,929.66 0.00 0.00534,929.66 0.00 534,929.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

534,929.66 0.00 534,929.66 0.00 0.00 0.00 0.00 534,929.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

534,929.66 0.00 534,929.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534,929.66 0.00 0.00

001 -  Construcción a la 
Clínica del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Construcción a 
la Clínica del 
Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Sector Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 1,000,000.00 2,200,000.00

001 -  Construcción del 
Proyecto de Agua 
Potable en todo el 
municipio casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

001 -  Construcción 
del Proyecto de 
Agua Potable en 
todo el municipio 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Reparación del 
Proyecto de agua 
potable Aldea de 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reparación del 
Proyecto de agua 
potable Aldea de 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333,417.90 0.00 0.00900,000.00 445,417.90 1,345,417.90

001 - Construcción de 
Viviendas en el Municipio 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 933,417.90 0.00 0.00500,000.00 445,417.90 945,417.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 933,417.90 0.00 0.00500,000.00 445,417.90 945,417.90

001 -  Construcción 
De Viviendas En El 
Municipio Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 933,417.90 0.00 0.00500,000.00 445,417.90 945,417.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 445,417.90 945,417.90 0.00 0.00 0.00 0.00 933,417.90 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 500,000.00 445,417.90 945,417.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 933,417.90 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas ( pisos, 
repello, baños, letrina, 
electrificación, paredes)  
Barrio el Porvenir, la 
Violeta, San Francisco y 
las colonias 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Mejoramiento 
De Viviendas 
( Pisos, Repello, 
Baños, Letrina, 
Electrificación, 
Paredes) Barrio El 
Porvenir, La 
Violeta, San 
Francisco Y Las 
Colonias

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
Viviendas ( pisos, 
repello, baños, letrina, 
electrificación, paredes)  
aldea de la cañada, el 
Carrizal, Calabazas y 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Viviendas 
( Pisos, Repello, 
Baños, Letrina, 
Electrificación, 
Paredes) Aldea De 
La Cañada, El 
Carrizal, 
Calabazas Y 
Potrerillos.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Niñez, Adolescencia 
y Juventud.

0.00 4,967.00 4,967.00 4,967.00 369,569.65 0.00 0.00300,000.00 91,003.65 391,003.65

000 - Sin Proyecto 0.00 4,967.00 4,967.00 4,967.00 369,569.65 0.00 0.00300,000.00 91,003.65 391,003.65

001 - Subsidios al Sector 
Niñez, Adolescencia Y 
Juventud.

0.00 4,967.00 4,967.00 4,967.00 369,569.65 0.00 0.00300,000.00 91,003.65 391,003.65

000 - Sin Obra 0.00 4,967.00 4,967.00 4,967.00 369,569.65 0.00 0.00300,000.00 91,003.65 391,003.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 91,003.65 391,003.65 0.00 4,967.00 4,967.00 4,967.00 369,569.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 91,003.65 391,003.65 0.00 4,967.00 4,967.00 4,967.00 0.00 369,569.65 0.00 0.00

06 - Sector Atención a la Mujer. 0.00 41,280.00 41,280.00 41,280.00 1,020,523.97 0.00 0.00746,661.90 516,220.07 1,262,881.97

000 - Sin Proyecto 0.00 41,280.00 41,280.00 41,280.00 1,020,523.97 0.00 0.00746,661.90 516,220.07 1,262,881.97

001 - Eje de  Prevención  
de  Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 246,581.39 0.00 0.00149,332.38 103,244.01 252,576.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,581.39 0.00 0.00149,332.38 103,244.01 252,576.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,332.38 103,244.01 252,576.39 0.00 0.00 0.00 0.00 246,581.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,332.38 103,244.01 252,576.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,581.39 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 216,565.59 0.00 0.00223,998.57 154,866.02 378,864.59

000 - Sin Obra 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 216,565.59 0.00 0.00223,998.57 154,866.02 378,864.59
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,998.57 154,866.02 378,864.59 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 216,565.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,998.57 154,866.02 378,864.59 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 0.00 216,565.59 0.00 0.00

003 - Eje Participación  
Social y  Política

0.00 6,480.00 6,480.00 6,480.00 79,808.20 0.00 0.0074,666.19 51,622.01 126,288.20

000 - Sin Obra 0.00 6,480.00 6,480.00 6,480.00 79,808.20 0.00 0.0074,666.19 51,622.01 126,288.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,666.19 51,622.01 126,288.20 0.00 6,480.00 6,480.00 6,480.00 79,808.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,666.19 51,622.01 126,288.20 0.00 6,480.00 6,480.00 6,480.00 0.00 79,808.20 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 233,992.39 0.00 0.00149,332.38 103,244.01 252,576.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 233,992.39 0.00 0.00149,332.38 103,244.01 252,576.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,332.38 103,244.01 252,576.39 0.00 0.00 0.00 0.00 233,992.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,332.38 103,244.01 252,576.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,992.39 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 117,288.20 0.00 0.0074,666.19 51,622.01 126,288.20

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 117,288.20 0.00 0.0074,666.19 51,622.01 126,288.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,666.19 51,622.01 126,288.20 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 117,288.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,666.19 51,622.01 126,288.20 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 117,288.20 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 126,288.20 0.00 0.0074,666.19 51,622.01 126,288.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,288.20 0.00 0.0074,666.19 51,622.01 126,288.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,666.19 51,622.01 126,288.20 0.00 0.00 0.00 0.00 126,288.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,666.19 51,622.01 126,288.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,288.20 0.00 0.00

13 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 32,321.00 32,321.00 32,321.00 3,674,163.67 0.00 0.003,486,647.61 912,672.16 4,399,319.77

01 - Cultura 0.00 13,147.00 13,147.00 13,147.00 280,853.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,147.00 13,147.00 13,147.00 280,853.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - Subsidios a Cultura 
(Actividades 
Culturales, 
Navideñas, 
Festividades Cívicas, 
Ferias Patronales)

0.00 13,147.00 13,147.00 13,147.00 280,853.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,147.00 13,147.00 13,147.00 280,853.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 13,147.00 13,147.00 13,147.00 280,853.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 13,147.00 13,147.00 13,147.00 0.00 280,853.00 0.00 0.00

02 - Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 499,100.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 99,100.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - Subsidios a Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 99,100.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,100.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,100.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del campo de 
Futbol Colonia José 
Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Mejoramiento 
Y Reparación Del 
Campo De Futbol 
Colonia José 
Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparacion del Estadio 
Municipal Jose Rosario 
Tejeda

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Estadio Municipal 
José Rosario 
Tejeda

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de un 
juego de salon de 
deporte y gimnasio.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
un juego de salón 
de deporte y 
gimnasio.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 19,174.00 19,174.00 19,174.00 516,457.08 0.00 0.00486,647.61 87,716.37 574,363.98

000 - Sin Proyecto 0.00 19,174.00 19,174.00 19,174.00 516,457.08 0.00 0.00486,647.61 87,716.37 574,363.98

001 - Subsidios a 
Participación 
Ciudadana (Cabildos 
Abiertos, Asambleas y 
Presupuesto 
Participativa, Recreo 
vías y ayudas 
Sociales)

0.00 13,174.00 13,174.00 13,174.00 203,078.08 0.00 0.00186,647.61 37,716.37 224,363.98

000 - Sin Obra 0.00 13,174.00 13,174.00 13,174.00 203,078.08 0.00 0.00186,647.61 37,716.37 224,363.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,647.61 37,716.37 224,363.98 0.00 13,174.00 13,174.00 13,174.00 203,078.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,647.61 37,716.37 224,363.98 0.00 13,174.00 13,174.00 13,174.00 0.00 203,078.08 0.00 0.00

002 - Subsidio al POA del 
Adulto Mayor (Bono y 
ayuda Alimentaria)

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 129,879.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 129,879.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 129,879.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 129,879.00 0.00 0.00

003 - Ayuda Social a 
personas 
Discapacitadas

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,500.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,500.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 183,500.00 0.00 0.00
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04 - Preservación del 
Patrimonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción, 
Mejoramiento y 
Adiciones de la Alcaldía 
Municipal del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción, 
Mejoramiento y 
Adiciones de la 
Alcaldía Municipal 
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 2,077,753.59 0.00 0.002,000,000.00 674,955.79 2,674,955.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
Seguridad Ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación y 
Reparación del Sistema 
de Energía Eléctrica en el 
municipio casco urbano. 
( Barrio El Porvenir, San 
Francisco, la Violeta, las 
colonias, nueva colonia y 
Brisas del Carbonar)

0.00 0.00 0.00 0.00 385,716.38 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 385,716.38 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00
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001 - Ampliación y 
Reparación del 
Sistema de 
Energía Eléctrica 
en el municipio 
casco urbano. 
( Barrio El 
Porvenir, San 
Francisco, la 
Violeta, las 
colonias, nueva 
colonia y Brisas 
del Carbonar)

0.00 0.00 0.00 0.00 385,716.38 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 500,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,716.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 500,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,716.38 0.00 0.00

002 -  Remodelación del 
Parque Central del 
Municipio, Barrio La 
Violeta.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 -  Remodelación 
del Parque 
Central del 
Municipio, Barrio 
La Violeta.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación Y 
Reparación Del Sistema 
De Energía Eléctrica En 
El Municipio Casco Rural. 
(Aldea Las Calabazas, 
Carrizal, Potrerillos, La 
Cañada y Flor Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 84,900.00 0.00 0.00100,000.00 15,100.00 84,900.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 84,900.00 0.00 0.00100,000.00 15,100.00 84,900.00
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001 - Ampliación Y 
Reparación Del 
Sistema De 
Energía Eléctrica 
En El Municipio 
Casco Rural. 
(Aldea Las 
Calabazas, 
Carrizal, 
Potrerillos, La 
Cañada y Flor 
Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 84,900.00 0.00 0.00100,000.00 15,100.00 84,900.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 15,100.00 84,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,900.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 15,100.00 84,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,900.00 0.00 0.00

004 - Fundición 50 
Reductores de Velocidad 
en los diferentes 
Pavimentos,  Barrio la 
Violeta, San Francisco y 
el Porvenir    

0.00 0.00 0.00 0.00 7,137.21 0.00 0.000.00 190,055.79 190,055.79

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,137.21 0.00 0.000.00 190,055.79 190,055.79

001 - Fundición 50 
Reductores De 
Velocidad En Los 
Diferentes 
Pavimentos, 
Barrio La Violeta, 
San Francisco Y El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 7,137.21 0.00 0.000.00 190,055.79 190,055.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 190,055.79 190,055.79 0.00 0.00 0.00 0.00 7,137.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 165,478.50 165,478.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,137.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 24,577.29 24,577.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 -  PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 92,158.00 92,158.00 92,158.00 1,700,333.99 0.00 0.001,493,323.80 368,858.19 1,862,181.99

00 - Sin Sub Programa 0.00 42,158.00 42,158.00 42,158.00 750,333.99 0.00 0.00593,323.80 268,858.19 862,181.99

000 - Sin Proyecto 0.00 42,158.00 42,158.00 42,158.00 750,333.99 0.00 0.00593,323.80 268,858.19 862,181.99

001 - Apoyo del 
Desarrollo de la 
Pequeña Empresa.

0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 439,458.19 0.00 0.00300,000.00 168,858.19 468,858.19

000 - Sin Obra 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 439,458.19 0.00 0.00300,000.00 168,858.19 468,858.19
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 168,858.19 468,858.19 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 439,458.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 168,858.19 468,858.19 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 0.00 439,458.19 0.00 0.00

002 -  Fortalecimiento a 
los POA de Catastro, 
Administración 
Tributaria y de 
Recursos Humanos.

0.00 12,758.00 12,758.00 12,758.00 310,875.80 0.00 0.00293,323.80 100,000.00 393,323.80

000 - Sin Obra 0.00 12,758.00 12,758.00 12,758.00 310,875.80 0.00 0.00293,323.80 100,000.00 393,323.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

293,323.80 100,000.00 393,323.80 0.00 12,758.00 12,758.00 12,758.00 310,875.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

293,323.80 100,000.00 393,323.80 0.00 12,758.00 12,758.00 12,758.00 0.00 310,875.80 0.00 0.00

01 - Sector Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación del Proyecto 
Cristo Mirador El Cerrito 
( Electrificación, 
adiciones y mejoras) 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación del 
Proyecto Cristo 
Mirador El Cerrito 
( Electrificación, 
adiciones y 
mejoras) 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación del Proyecto 
de Plaza del Ángel

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Proyecto de Plaza 
del Ángel

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Productivo 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Carreteras Acceso a los 
Sectores Productivos del 
Municipio de la zona 
Urbana Y Rural.

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Carreteras Acceso 
a los Sectores 
Productivos del 
Municipio de la 
zona Urbana Y 
Rural.

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 100,000.00 450,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 100,000.00 450,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

15 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 0.00 123,853.42 123,853.42 123,853.42 2,974,584.42 0.00 0.002,327,435.80 1,304,278.19 3,631,713.99

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 579,008.67 0.00 0.00853,022.56 65,000.00 918,022.56

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 538,910.56 0.00 0.00718,910.56 0.00 718,910.56

001 - Pago de Membresía 
de Mancomunidades 
( Mansucopa y 
Mancepaz )

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 -  Cuota del Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 149,332.38 0.00 0.00149,332.38 0.00 149,332.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,332.38 0.00 0.00149,332.38 0.00 149,332.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,332.38 0.00 149,332.38 0.00 0.00 0.00 0.00 149,332.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

149,332.38 0.00 149,332.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,332.38 0.00 0.00
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003 -  Cuota de la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 29,578.18 0.00 0.0029,578.18 0.00 29,578.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,578.18 0.00 0.0029,578.18 0.00 29,578.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,578.18 0.00 29,578.18 0.00 0.00 0.00 0.00 29,578.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,578.18 0.00 29,578.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,578.18 0.00 0.00

001 - Compra de Equipo de 
oficina para los distintos 
departamentos de la 
municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 2,078.11 0.00 0.0064,112.00 65,000.00 129,112.00

001 - Compra de Equipo 
de oficina para los 
distintos 
departamentos de la 
municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 2,078.11 0.00 0.0064,112.00 65,000.00 129,112.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,078.11 0.00 0.0064,112.00 65,000.00 129,112.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

64,112.00 65,000.00 129,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,078.11 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

64,112.00 65,000.00 129,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,078.11 0.00 0.00

002 - Compra de Equipo de 
computo para los 
distintos departamentos 
de la municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 38,020.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Compra de Equipo 
de computo para los 
distintos 
departamentos de la 
municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 38,020.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,020.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,020.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,020.00 0.00 0.00

01 - Red Vial 0.00 123,853.42 123,853.42 123,853.42 2,170,372.77 0.00 0.001,124,413.24 1,268,858.19 2,393,271.43

001 - Construcción De Calles 
Pavimentadas 200 
metros calle casco 
urbano Barrio El 
Porvenir.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00950,000.00 650,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00950,000.00 650,000.00 1,600,000.00
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001 - Construcción De 
Calles 
Pavimentadas 
200 metros calle 
casco urbano 
Barrio El Porvenir.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00950,000.00 650,000.00 1,600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 650,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 900,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 250,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento y 
Reparación de Calles de 
tierra del municipio 
Barrio San  Francisco, La 
Violeta, El Porvenir y las 
Colonias

0.00 0.00 0.00 0.00 543,271.43 0.00 0.00174,413.24 368,858.19 543,271.43

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 543,271.43 0.00 0.00174,413.24 368,858.19 543,271.43

001 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Calles de tierra 
del municipio 
Barrio San  
Francisco, La 
Violeta, El 
Porvenir y las 
Colonias

0.00 0.00 0.00 0.00 543,271.43 0.00 0.00174,413.24 368,858.19 543,271.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

174,413.24 368,858.19 543,271.43 0.00 0.00 0.00 0.00 543,271.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

174,413.24 368,858.19 543,271.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 543,271.43 0.00 0.00

003 -  construcción de caja 
puente ubicado en la 
Lotificad ora Josefina.

0.00 123,853.42 123,853.42 123,853.42 27,101.34 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 123,853.42 123,853.42 123,853.42 27,101.34 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 -  Construcción 
De Caja Puente 
Ubicado En La 
Lotificad Ora 
Josefina.

0.00 123,853.42 123,853.42 123,853.42 27,101.34 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 123,853.42 123,853.42 123,853.42 27,101.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 123,853.42 123,853.42 123,853.42 0.00 27,101.34 0.00 0.00
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02 - Sector de Edificación de 
Bienes Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 225,202.98 0.00 0.00350,000.00 29,580.00 320,420.00

001 -  Mejoramiento Y 
reparación de Edificios 
Municipales ( Centro 
Social  Caneño, 
Cementerio Municipal )

0.00 0.00 0.00 0.00 225,202.98 0.00 0.00350,000.00 124,797.02 225,202.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,202.98 0.00 0.00350,000.00 124,797.02 225,202.98

001 -  Mejoramiento 
Y reparación de 
Edificios 
Municipales 
( Centro Social  
Caneño, 
Cementerio 
Municipal )

0.00 0.00 0.00 0.00 225,202.98 0.00 0.00350,000.00 124,797.02 225,202.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 124,797.02 225,202.98 0.00 0.00 0.00 0.00 225,202.98 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 124,797.02 225,202.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,202.98 0.00 0.00

002 - Construcción de un 
Muro Perimetral en la 
Antigua Escuela de 
Varones José Trinidad 
Cabañas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,727.60 4,727.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,727.60 4,727.60

001 - Construcción de 
un Muro 
Perimetral en la 
Antigua Escuela 
de Varones José 
Trinidad Cabañas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,727.60 4,727.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,727.60 4,727.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 4,727.60 4,727.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de un 
Muro Perimetral en CEB 
Francisco Bustillo de la 
Colonia Villa Linda del 
Municipio casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,508.60 6,508.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,508.60 6,508.60
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001 - Construcción de 
un Muro 
Perimetral en CEB 
Francisco Bustillo 
de la Colonia Villa 
Linda del 
Municipio casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,508.60 6,508.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 6,508.60 6,508.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 6,508.60 6,508.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de un 
Muro Perimetral ubicado 
en el  Cementerio 
Municipal en el barrio El 
Porvenir casco urbano 
del Municipio de Cane.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,780.82 6,780.82

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,780.82 6,780.82

001 - Construcción de 
un Muro 
Perimetral 
ubicado en el  
Cementerio 
Municipal en el 
barrio El Porvenir 
casco urbano del 
Municipio de 
Cane.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,780.82 6,780.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 6,780.82 6,780.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 6,780.82 6,780.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
Limpieza del Crematorio 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 77,200.00 77,200.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 77,200.00 77,200.00

001 - Mejoramiento y 
Limpieza del 
Crematorio 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 77,200.00 77,200.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 77,200.00 77,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 77,200.00 77,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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18,993,518.03 5,466,162.46 24,459,680.49 0.00 922,110.23 922,110.23 922,110.23 0.00 19,353,463.60 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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CANE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 04/06/2022 04/06/2022al2022al

04/06/2022 05:33:26 p.m. 25


